

Plaza Mayor, 1 28850 Torrejón de Ardoz Madrid

C.I.F.: P-2814800E N' Registro Entidades Locales 01281489

SG/FM/nv

EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS EN LA SESIÓN ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE FECHA 22 DE FEBRERO DE 2016.

- 1º.- Aprobación, si procede, del acta de Junta de Gobierno Local con carácter Ordinaria de fecha 15 de febrero de dos mil dieciséis.
- 2º.- Moción de la Concejala Delegada de Hacienda, sobre aprobación del acuerdo transaccional suscrito con la mercantil ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS S.A. de fecha 17-12-2015 para terminación anticipada del procedimiento ordinario 506/2014.
- 3º.- Moción de la concejala Delegada de Hacienda, para anulación de cuotas liquidadas por IBI a los inmuebles de titularidad del MINISTERIO DE DEFENSA situados en la BASE AÉREA.
- 4º.- Moción del Concejal Delegado de Bienestar, Cultura e Inmigración, proponiendo la aprobación del convenio de colaboración del Ayuntamiento y la Banda Municipal de Música de Torrejón de Ardoz para el año 2016.
- 5º.- Moción del Concejal Delegado de Bienestar, Cultura e Inmigración, relativa a la convocatoria del CERTAMEN DE FOTOGRAFÍA "CIUDAD DE TORREJÓN DE ARDOZ" para ejercicio 2016.
- 6º.- Moción del C.D. de Seguridad y Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras de JELFAM COMERCIAL FONTANERÍA S.L. para rehabilitación de cubierta y acondicionamiento puntual de nave sita en C/ Hierro 7 (46823/15).
- 7°.- Moción del C.D. de Seguridad y Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras de CUBIERTAS Y ESTRUCTURAS D. QUIJOTE S.L. para instalación de grúa torre autodesplegable en C/ Baco c/v Saturno y c/v a C/ Cibeles (46723/15).
- 8º.- Moción del C.D. de Seguridad y Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras de D.G.C.C. para ejecución de piscina en la parcela U36B2.3 de Soto del Henares (3235/16).
- 9°.- Moción del C.D. de Seguridad y Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras de OSTRICH KING S.L. para transformar oficina sita en C/ Pesquera 26 1° A (3660/16).
- 10°.- Moción del C.D. de Seguridad y Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras de D.V.G.L. para ejecución de piscina en la parcela U16.3A de Soto del Henares actual C/ Jerónimo Suñol, 24 (4589/16).



Plaza Mayor, 1 28850 Torrejón de Ardoz Madrid

C.I.F.: P-2814800E N' Registro Entidades Locales 01281489

- 11°.- Moción del C.D. de Seguridad y Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras de D.J.A.H. para ejecución de piscina en la parcela U16.3C de Soto del Henares actual C/ Jerónimo Suñol, 20 (4590/16).
- 12º.- Moción de la Concejala de Transparencia, Hacienda y Contratación a la Junta de Gobierno Local, para aprobar el reconocimiento de obligaciones por las facturas/certificaciones contenidas en la relación F/2016/9, por importe de 526.415,59 Euros.
- F.O.D. 1.- Moción del Concejal Delegado de Seguridad y Urbanismo, sobre aprobación inicial de la Modificación del artículo 8.2.1. (Capítulo III), del Plan Especial de Impacto Medioambiental de Antenas de Radiocomunicaciones del municipio de Torrejón de Ardoz.
- F.O.D. 2.- Moción del Concejal Delegado de Seguridad y Urbanismo, sobre repercusión de Costes Ejecución Urbanización, Zona Verde y Trasplante de Árboles-Norma Granada en la UEDB-5 (Manzana C/ Libertad).
- F.O.D. 3.- Moción del Concejal Delegado de Seguridad y Urbanismo, sobre solicitud de licencia de primera ocupación para Naves Industriales (Plataforma Logística de Distribución), situada en las parcelas P-1.1.1 y P-1.1.2 Avda. Premios Nobel, 2 y 4 del Sector SUNP.T2.
- F.O.D. 4.- Moción del Concejal Delegado de Empleo, Festejos y Juventud, para dar cuenta del concurso de escaparatismo 2015 y campaña de compras por Torrejón Diciembre 2015-Enero 2016.
- F.O.D. 5.- Moción de la Concejala Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación, para subsanar la deficiencia detectada en el importe de la segunda prórroga del contrato del SERVICIO DE CONSERVACIÓN Y RENOVACIÓN DE LAS INFRAESTRUCTURAS VIARIAS DE TORREJÓN DE ARDOZ. Expte. 81/2011.